
 
                                                                                                
                                                                                             

 
 

Determinazione Dirigenziale del Responsabile della S.S.D. Formazione 
 
N.___________                                     del ___________________ 
 
 
Oggetto: Aggiornamento obbligatorio, Assistente Amministrativo, Dott.ssa Francesca Siriu 
PDTD/2022/1310 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione          

                                                            
S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 
 

            
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS G. Brotzu 
SI ☒   NO ☐             

 

 
Il Responsabile della S.S.D. Formazione  
 
Visto il D. Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la Legge Regionale n. 24 del 11/09/2020 – Riforma del Sistema Sanitario Regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 

2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 

norme di settore; 

Visto il D. Lgs. 50/2016; 

Vista la Deliberazione n. 1811 del 07/08/2019, con la quale il Commissario Straordinario ha conferito 

delega al Responsabile della S.S.D. Formazione alla predisposizione delle Determinazioni 

Dirigenziali; 

Vista la comunicazione PG/2022/13484 del 04/07/2022, con la quale il Direttore della S.C. 

Comunicazione e Relazioni Esterne ha fatto richiesta di comando obbligatorio per aggiornamento 

in favore della Dott.ssa Francesca Siriu; 

Visto il parere favorevole del Direttore Generale; 

Ritenuto  di dover autorizzare la partecipazione della Dott.ssa Francesca Siriu all’evento formativo dal titolo: 

“Stati Generali della Nuova Comunicazione Pubblica”, che si terrà a Bergamo dal 16/09/2022 al 

17/09/2022, per un importo complessivo presunto di € 550,00 (cinquecentocinquanta/00 euro) 

come da documentazione agli atti di questa S.S.D.; 

Considerato che tale spesa ricadrà sul Fondo Strategico Aziendale per l’aggiornamento obbligatorio 2022, del 

quale risulta verificata la copertura finanziaria e che la liquidazione dei costi sostenuti dovrà essere 

effettuata previa trasmissione ai competenti Uffici, a cura della dipendente, di una relazione 

sull’aggiornamento, dell’attestato di partecipazione all’evento formativo e della documentazione 

giustificativa; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1259

luisanna.perra
Font monospazio
28.07.2022

luisanna.perra
Font monospazio
28.07.2022



 
  
                                                                                                
                                                                                              

 
 

segue Determinazione n. _________    del _________________ 

 

 
 
 

DETERMINA 
 
 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, di: 
 
1. Autorizzare la partecipazione della Dott.ssa Francesca Siriu all’evento formativo dal titolo: “Stati Generali 

della Nuova Comunicazione Pubblica”, che si terrà a Bergamo dal 16/09/2022 al 17/09/2022; 

2. Autorizzare la Dott.ssa Francesca Siriu alla partenza il giorno precedente rispetto alla data di inizio 

dell’evento formativo sopra riportato per motivi organizzativi; 

3. Dare atto che l’importo complessivo presunto di € 550,00 (cinquecentocinquanta/00 euro) ricadrà sul 

Fondo Strategico Aziendale per l’aggiornamento obbligatorio 2022, del quale risulta verificata la 

copertura finanziaria; 

4. Disporre che la liquidazione dei costi sostenuti dovrà essere effettuata previa trasmissione ai competenti 

Uffici, a cura della dipendente, di una relazione sull’aggiornamento, dell’attestato di partecipazione 

all’evento formativo e della documentazione giustificativa; 

5. Trasmettere la presente Determinazione al Direttore della S.C. Gestione Sviluppo Risorse Umane. 

 

 

 

 

 

Il Responsabile della S.S.D. Formazione 
Dott.ssa Carla Ghiani 

 
 
 

 
 
 
 
Estensore 

luisanna.perra
Font monospazio
1259

luisanna.perra
Font monospazio
28.07.2022











Stati Generali della Nuova
Comunicazione Pubblica, a Bergamo il 16
e 17 settembre 2022

Sarà Bergamo a ospitare l’ottava edizione degli Stati Generali della nuova

comunicazione pubblica in programma il 16 e 17 settembre 2022 presso l’Aula Magna
dell’Università di Bergamo.

L’iniziativa organizzata da PA Social, in collaborazione con l’Università degli Studi di

Bergamo, Comune e Provincia di Bergamo, Fondazione Italia Digitale e Ordine dei

Giornalisti della Lombardia, farà il punto su quanto si sta muovendo nel mondo della

comunicazione e informazione pubblica digitale italiana, con la presentazione delle
novità e delle buone pratiche provenienti da tutto il Paese.

Gli Stati Generali rappresentano un’occasione per descrivere come stia cambiando la

comunicazione pubblica e il lavoro quotidiano di comunicatori, giornalisti e manager

della comunicazione digitale.

Saranno riconosciuti i crediti formativi ai giornalisti che parteciperanno in presenza alle
due giornate. Iscrizioni in piattaforma formazione Odg da luglio. Per tutti gli altri è

possibile registrarsi alla prima giornata qui e alla seconda giornata qui.

A questo link tutte le informazioni per raggiungere Bergamo e per i pernottamenti.

Programma in aggiornamento

https://www.formazionegiornalisti.it/login?redirect=%2Fdashboard
https://www.eventbrite.it/e/biglietti-stati-generali-della-nuova-comunicazione-pubblica-2022-prima-giornata-375066362587
https://www.eventbrite.it/e/biglietti-stati-generali-della-nuova-comunicazione-pubblica-2022-seconda-giornata-375810438137
https://www.pasocial.info/2022/06/29/trasporti-dove-dormire-e-informazioni-utili-per-i-partecipanti-agli-stati-generali-2022/


Venerdì 16 settembre

Aula Magna Sant’Agostino, Università studi di Bergamo

Programma lavori 09:30-13:00

09:30 Saluti Istituzionali

09:45 Italia domani

10:00 Best practices della comunicazione digitale

11:15 Innovazione digitale a confronto

12:15 Osservatorio Nazionale sulla Comunicazione Digitale: aggiornamento sulla
digitalizzazione della PA

Programma lavori 14:30-19:00

14:30 – 16:45 Sessioni Parallele #FuoriComunicazione di laboratori curati dalle principali

piattaforme social

17:00 – 19:00 Formazione e professione: le sfide della transizione digitale

19:00 Lancio edizione 2023 Stati Generali

Sabato 17 settembre 

Aula Magna Sant’Agostino, Università studi di Bergamo

Programma lavori 10:00 -12:30

Tavola Rotonda: La nuova responsabilità del comunicatore pubblico

Sabato 17 settembre 15.30 – 18.30

Amichevole Nazionale Italiana Comunicazione Digitale

Articoli recenti

Stati Generali della Nuova Comunicazione Pubblica, a Bergamo il 16 e 17 settembre 2022

Insediato il nuovo direttivo nazionale di PA Social per gli anni 2022-2027

Cerca

https://www.pasocial.info/2022/06/29/stati-generali-della-nuova-comunicazione-pubblica-a-bergamo-il-16-e-17-settembre-2022/
https://www.pasocial.info/2022/06/20/insediato-il-nuovo-direttivo-nazionale-di-pa-social-per-gli-anni-2022-2027/

		2022-07-25T09:24:03+0200
	TONI MONICA


		2022-07-27T11:52:12+0200
	GHIANI CARLA


		2022-07-28T09:34:56+0200
	PERRA LUISANNA




